

Gdynia w centrum nawigacji morskiej

Wydział Nawigacyjny Akademii Morskiej w Gdyni wspólnie z prestiżowym The Nautical Institute zorganizował Międzynarodową Konferencję TransNav 2013 „Nawigacja morska i bezpieczeństwo transportu morskiego” (19-21 czerwca). Było to już dziesiąte tego typu spotkanie i czwarte od czasu, gdy nadany mu został szeroki wymiar międzynarodowy. Tym razem gdyńska uczelnia gościła ponad 300 uczestników z całego świata – ekspertów praktyków i teoretyków nawigacji oraz transportu morskiego, marynarzy, żeglarzy, transportowców, przedstawiciele nauki stowarzyszeń zawodowych, administracji morskiej, portów, armatorów, firm żeglugowych i transportowych oraz producentów urządzeń nawigacyjnych. Najliczniejszą grupę poza Polakami stanowili: Niemcy (20), Koreańczycy (12), Turcy (11) i Japończycy (10). W trakcie obrad poruszano najważniejsze kwestie dotyczące aktualnych problemów transportu morskiego i nawigacji. TransNav od wielu lat pomaga wyznaczać kierunki rozwoju tych dziedzin na wielu płaszczyznach. Tradycyjnie już więcej referatów wpłynęło z zagra-



nicy niż z kraju i ta różnica z konferencji na konferencję staje się coraz bardziej wyraźna. Autorami 230 przyjętych referatów byli przedstawiciele aż 43 państw.

Ufundowano trzy nagrody, którymi wyróżnieni zostali: Heinz Peter Berg (Niemcy) za najlepszy referat „Human Factors and Safety Culture in Maritime Safety”, Kazuhiko Hasegawa i Masahiro Yamazaki (Japonia) za najlepszą prezentację „Qualitative and Quantitative Analysis of Congested Marine Traffic Environment – An Application Using Marine Traffic Simulation System”, a także trójka reprezentantów Turcji: Hatice Yilmaz, Ersan Başar i Ercan Yüksesildiz, za najlepszy poster „Investigation of Officers’ Navigation

and Port Watches Exposed to Excessive Working Hours”. Wzorem lat ubiegłych nadane zostały honorowe tytuły Fellow of the TransNav. Tego wyróżnienia dostąpiło pięciu Polaków i pięciu obcokrajowców: prof. Wiesław Galor, prof. Krzysztof Kołowrocki, prof. Zbigniew Pietrzykowski, prof. Roman Śmierchalski, prof. Cezary Specht, a także prof. Yasuo Arai (Japonia), prof. Avtandil Gegenava (Gruzja), prof. Melchor Magramo (Filipiny), prof. Francesc Xavier Martinez de Oses (Hiszpania) oraz prof. Homayoun Yousefi (Iran).

Należy wspomnieć, iż głównym pomysłodawcą i twórcą Sympozjum Nawigacyjnego był prof. Michał Holec, był dziekan Wydziału Nawigacyj-

nego AM w Gdyni, który w roku 1995 zorganizował pierwszą tego typu imprezę oraz w cyklu dwuletnim pięć kolejnych jej edycji, by w 2005 r. przekazać przewodnictwo autorowi niniejszego tekstu. Od tego czasu konferencji nadano charakter międzynarodowy, nawiązując współpracę z ponad dwustu instytucjami morskimi z całego świata, a językiem spotkania stał się język angielski.

Adam Weintrit
dziekan Wydziału
Nawigacyjnego AM w Gdyni

LITERATURA

Przejrzyście i wyczerpująco

Pod względem merytorycznym i praktycznym publikacja stanowi pierwsze tak kompleksowe ujęcie prawnogeodezyjne w Polsce – pisze o nowej książce



ce wydawnictwa Gall pt. „Publiczne prawo nieruchomości dla geodetów” prof. Karol Noga z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Motywem przewodnim opracowania jest analiza wpływu publicznoprawnych regulacji na czynności cywilnoprawne dotyczące nieruchomości. Przybliżono formę i zakres ingerencji prawa administracyjnego we własność, inne prawa rzeczowe, a także obowiązki administracyjno-prawne związane z prawami rzeczowymi. Istotnym zagadnieniem są regulacje dotyczące zasad i form prawnych gospodarowania nieruchomościami przez Skarb Państwa oraz JST. Autorzy publikacji – dr Mirosław Gdesz (sędzia WSA w Warszawie) oraz dr inż. Anna Trembecka (adiunkt na Wydziale Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH w Krakowie) – przedstawili poglądy znanych w literaturze autorytetów, a także wskazywali na orzecznictwo sądów administracyjnych i powszechnych. Książka dostępna jest w Księgarni Geoforum.pl w cenie 139 zł.

Źródło: PTG, JK

JK

SKO ws. rozgraniczania nieruchomości

W marcu br. Polskie Towarzystwo Geodezyjne wystosowało do prezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie pismo dotyczące wadliwej linii orzeczniczej w zakresie rozgraniczania nieruchomości. Choć Kolegium nie odpowiedziało, to interwencja przyniosła efekty. Prezes SKO zawiadomił bowiem strony postępowania, tj. geodetę upoważnionego do ustalenia granic oraz wójta gminy, że SKO w Warszawie z urzędu wszczęło postępowanie o stwierdzenie nieważności

uprzednio wydanej przez siebie decyzji, gdyż decyzja ta prawdopodobnie rażąco narusza przepis art. 33 ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne**.

Przypomnijmy, że podstawą interwencji PTG była przesłana przez jednego z jego członków decyzja SKO w Warszawie utrzymująca w mocy decyzję wójta gminy Wieliszew orzekającą o umorzeniu postępowania administracyjnego w zakresie rozgraniczenia nieruchomości i przekazaniu z urzędu sprawy do rozpatrzenia przez sąd powszechny

w Legionowie. Zdaniem Towarzystwa wydana przez wójta gminy decyzja, ale przede wszystkim utrzymanie jej w mocy przez kolegium odwoławcze, stoją w jaskrawej sprzeczności z obowiązującymi przepisami PgiK, co ewidentnie powoduje deprecjonowanie kompetencji geodety upoważnionego do ustalenia granic, negatywnie rzutuje na ocenę orzeczeń nadzorczych SKO, a przede wszystkim w sposób niewłaściwy kształtuje prawa i obowiązki stron postępowania rozgraniczeniowego.